UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Ivre Sistendi, Et Manvvm Iniectione, Qvam Vvlgo
Arrestationem Vocant, Svccincta Explicatio**

Peck, Pierre

Antverpiæ, 1589

Debitor arrestatus quomodo ali et tractari debeat. Caput 42.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63495](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-63495)

De Iure Sistendi.

tur, qui illum casum verisimiliter prouidere non potuit. l. fin. §. interdum. ff. de custod. reo. Bal. ad l. filio. §. eius. ff. de iniust. rupt. irrit. fact. testam. Qua de re plura apud Boerium quæst. 216. videre licet.

Debitor arrestatus quomodo ali, atque tractari debeat. Caput 42.

ARGUMENTA.

Carcere deputatus est ad custodiam, non ad paenam numero.

*Carcere in quo est fames & sitis, ceteretur tortura. n. 1.
Iniuriarum tenetur Commentariensis, qui vultum, ant lectos denegat carcerato.*

Mortuus in carcere, presumitur culpa custodi spirasse.

Debitor carceratus, cuius impensis sit alendus. n. 5.

QVONIAM vero, ut Vlpianus ait, Carcer ad continendos homines, non ad puniendos haberi debeat, l. aut damnum. §. solent. ff. de pœn. cauere debet Commentariensis, ne acerbitas adsit, sed permaneat debitor tantum sub fida custodia; nec sedis intimæ te nebras pati debebit inclusus, sed usurpata luce vegetari, id est, subleuari. l. C. de custo. reor. Qua ratione Honorius Imperator, etiæ illud ad Iudicis officium imprimis pertinere arbitratus est, ut de custodia captiuos subinde interrogaret, ne his humanitas clausis per corruptos carceris custodes negetur. l. Iudices. C. de episcop. audiē. quia incarceratio in qua est fames & sitis, verius tortura appellatur. Bart. ad

l. j.

I.j. §.diuus. ff.ad Sylla. Et si vt Lucinius Ruffinus I.C. ait, qui victum vel stratum inferri in carcerem iudicato, non patitur, utili pœnali, vel iniuriarum actione cōueniri potest. I. si vi-
ctum. ff.de re iudic. quanto magis iniuriarum
tenetur Commentariensis, qui victum aut le-
ctos denegat debitori? Doctor. ibi, & Hen-
ning. Godden. consil. 103. nu. 14. & 15. Quod 4
si reperiatur debitor in carcere mortuus, lex
præsumit culpam custodis, nisi probet eum a-
liter periisse. I. fina. ff.de custo. reor. Alciat. reg.
3. præsumpt. cap. 15. num. 4. glo. singularis in
I. cum ita legatur. §. species. ff. de leg. 2. I. cum
filiofa. §. j. ff. de leg. j. Paris in tract. de Syndica.
ad verb. tortus. cap. 3. numer. 15. Porro autem
cuius impēsis, hic debitor arrestatus ali & tra-
ctari debeat, quæsitum esse scio; & quod ipse
sibi subministrare expensas debeat, commu-
niore calculo probatum est. Paris de Puteo in
d. tract. ad verb. carcer. cap. 4. inci. an carcera-
tus. qui allegat I. quemadmodum. ff.ad I. A-
quil. & §. sed vnum. in auth. vt cum de appell.
cognos. cum cap. ne religiosi. extra de regular.
Felyn. ad cap. j. de libel. oblat. & ad cap. ex re-
scripto, in fin. de iure iur. Quod si verò inops
& pauper sit, vt alere se non possit, creditoris
officio incumbit, vt & alimenta & reliqua vi-
ta subsidia porrigit arrestato. glos. ad l. fin. C.
de erog. milit. anno. Angel. ad l. minimè. C. de
appell. quod & Guido Pap. quæst. 211. incip.
Debitor non potest. versi. Sed quid si debitor.
&c. vsu probatum esse refert. Vnde solēt cautē

V ij Appa-

De Iure Sistendi.

Apparitores, non prius curam & custodiam debitoris in se recipere, quām à creditore expensarum illarum refusionem essent stipulati. Ex quo etiam intelligi potest, quo pacto accipiendo sit, quod pignus prætorium, aut iudiciale, à debitore ali debet. glos. in auth. ei qui C.de bon.auct. iudic. poss. l. si necessarias. ff. de pign.act. hinc etiam facile intelligimus, non semper satis consultam esse arrestationem, quæ si in personam inopis debitoris facta est, cuius inopia omnem actionem excludit. l. nam & is. ff. de dol. cap. olim. de restit. spoliat. dupli damno creditor afficitur, ut qui neque id quod sibi debitum est acquirit, neque expensas vñquam recuperat; & meliore precio maioreque voluptate, aues domesticas, vel canes venaticos domi aluiisset. Boerius verò quæst. 302. nu. 2. existimat quod debitor ex eleemosynis alendus est, sine periculo creditoris, nisi aliter inter creditorē & Commentariensem conuenit.

Contractus cum arrestato factus, an infirmari possit. Caput 43.

ARGUMENTA.

*Arrestati & eius qui captus est eadē est ratio. nu. 1.
In vinculis esse quis dicatur. nu. 2.*

Captus ut contrahat, an sufficiat eum deductum esse extra carcerem in domum alicuius ciuis. nu. 3.

Solutio, seu promissio eius, quod debetur valet, etiā in carcere facta sit. nu. 4. & 7.

Detentus in carcere privato, contrahere aut testari non pos-